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Mangfold i behandlingstilbudet  
 

Det er stor enighet i det rusfaglige miljøet om at det er viktig og nødvendig med et mangfold i 

behandlingstilbudet for rusmiddelavhengige. Det er av de viktigste erfaringene fra rusbehandling 

og veldokumentert i forskning. 
 

Helse Vest, Helse Midt og Helse Nord stiller nå krav om at alle anbydere må forplikte seg til å ta i 

mot pasienter som er under LAR-behandling for å få delta i anbudskonkurransen. Dette er ikke 

bare betenkelig, men vil alvorlig redusere mangfoldet i tilbudene. Helse Sør-Øst har så langt ikke 

signalisert hva de kommer til å gjøre, men faren er stor for at de vil gjøre det samme. 
 

Det er i dag flere behandlingsinstanser som av ulike grunner velger eller ønsker å opprettholde et 

”LAR-fritt” behandlingsfellesskap. Det er sjølsagt ingen motstand mot at de som er under LAR-

behandling skal ha slike tilbud, men et sterkt forsvar for at andre skal ha mulighet til å velge. 
 

Mange rusmiddelavhengige uttrykker et klart ønske om dette og at de opplever det vanskelig å 

delta i et behandlingsfellesskap med andre som bruker slike preparat. Ikke minst gjelder det for de 

yngste, som ofte også har et uavklart forhold til medikamenter. Eller mener helseforetakene at 

også de aller yngste i behandlingsfellesskapene skal bli LAR-pasienter!  
 

Vi kan ikke forstå at dette kravet fra helseforetakene er i samsvar med verken erfaring, forskning 

eller politiske intensjoner. Tvert i mot står det i direkte motstrid til det mangfoldet som er helt 

nødvendig og ønsket.  
 

Vi er kjent med at bl.a. Fossumkollektivet har tatt opp denne saken, og vi gir vår uforbeholdne 

støtte til deres krav. 
 

Vi krever at helseforetakene omgjør dette og at Helse Sør-Øst gir klart svar på at de ikke 

fremmer lignende ordning.  
 

Vi vil på det sterkeste oppfordre våre helse- og sosialpolitikere til å gripe inn og se til at 

mangfoldet i behandlingstilbudet for rusmiddelavhengige opprettholdes og styrkes.  

 

 

  

For nærmere informasjon: 

Mia Myllymäki (leder) 23 21 45 79  mia@barnogunge.no 

Svein Furnes (styremedlem) 41 25 15 72  svein.furnes@c2i.net 

Anders Slaatsveen (medlem, org.sekr/ktr.leder ved forbundskontoret) 23 21 45 78  post@arbef.no 

 

 

 

 

Vi har mottatt takk, positiv respons og full støtte til vårt syn pr e-post og/eller muntlig (bl.a. i 

samband med markeringa av 50-årsdagen til generalsekretæren i Actis) fra Kari Kjønaas Kjos 

(Frp / Stortingets helse- og omsorgskomité), Laila Dåvøy (KrF / samme komité, sosialpolitisk 

talsperson KrF) og Jan Bøler (Arbeiderpartiet Oslo, 1. nestleder Justiskomiteén). 
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